УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ В ГОРОДЕ ИРБИТЕ»

ПРИКАЗ

15.12.2021 № 01-07/^/

г. Ирбит

О внесении изменений в Порядок использования архивных документов в
читальном зале ГКУСО «ГА в г. Ирбите», утвержденный

приказом от 21.02.2018 № 01-07/18

В соответствии с приказом Федерального архивного агентства от 9 июня
О , 2021 года № 51 «О внесении изменений в Порядок использования архивных

документов в государственных и мз^иципальных архивах Российской Федерации,
утвержденный приказом Федерального архивного агентства от 1 сентября 2017 г.
№ 143»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести изменения в Порядок использования архивных документов в

читальном зале ГКУСО «ГА в г. Ирбите», утвержденный приказом от 21.02.2018
No 01-07/18:

1.1. Пункт 3.6. раздела III. «Доступ пользователя к делам, документам,
справочно-поисковым средствам к ним» дополнить новым абзацем вторым
следующего содержания:
«наличия копий фонда пользования (за исключением выдачи, предусмотренной
главой XIV Правил организации хранения, комплектования, учета и
использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других
архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и
библиотеках, научных организациях, утвержденных приказом Росархива от
2 марта 2020 г. № 24 (зарегистрирован Минюстом России 20 марта 2020 г.,
регистрационный № 58396).»;

1.2. Абзацы второй-пятый считать абзацами третьим-шестым
соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О

Директор архива С.Н. Кукса